[bookmark: _GoBack]

福建省科学技术协会

	闽科协学〔2025〕6号

[bookmark: OLE_LINK2]关于做好第25届省科协年会专项
活动项目申报工作的通知

[bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK17]各设区市、平潭综合实验区科协，各省级学会（协会、研究会）、高校、科研院所：
[bookmark: OLE_LINK11]为深入贯彻党的二十大和二十届三中全会精神，落实习近平总书记在福建考察时的重要讲话精神，打造层次高、实效好、影响力强的福建科技高端学术品牌，推动科技创新与产业创新深度融合。经研究，拟于2025年10月底在泉州市举办第25届省科协年会，根据年会总体安排，现面向全省征集年会专项活动项目承办单位。有关事项通知如下：
[bookmark: OLE_LINK12]一、项目定位
以“聚焦产业需求 科技赋能泉州”为主题，围绕泉州重点产业，通过学术交流、技术对接、成果转化等形式，助力泉州经济高质量发展。
二、项目内容
[bookmark: OLE_LINK14]1.重点产业：纺织鞋服（服装、校服、鞋子等）、健康食品（休闲食品、茶叶加工等）、建材家居（水暖厨卫、石材、建陶等）、工艺制品（石雕、陶瓷、藤铁家居工艺、香制品等）、乡村振兴（农业技术创新、农产品深加工、生态循环农业、乡村特色产业等）。
2.战略新兴产业：新一代信息技术（集成电路、化合物半导体、光电信息、新型电子元器件等）、新材料（化工新材料、纺织新材料、高性能陶瓷材料、锂电池材料等）、高端装备（智能工程机械、智能专用设备、智能电网设备、3D打印设备等）、生物医药。
[bookmark: OLE_LINK15]3.未来产业：新一代人工智能（AI+制造、智能机器人）、海洋经济、石油化工（乙烯、丙烯、丁二烯、苯、对二甲苯、液化气、环氧丙烷、环氧乙烷、电子化学品等）。
三、主（承）办单位
[bookmark: OLE_LINK18]年会专项活动由省科协主办，省级学会、高校、科研院所、企业承办，优先支持与全国学会合作的单位。
[bookmark: OLE_LINK8]四、项目数量与经费支持
拟征集若干个项目，每个项目根据实际情况给予6-10万元的经费资助；经费使用要符合财经制度、专款专用。
五、任务要求
[bookmark: OLE_LINK16]（一）活动形式。线上与线下相结合，以线下为主，强化产业技术需求落地见效。
（二）时间地点。拟计划于2025年10月底前完成，与第25届省科协年会时间同步（初步定于10月底组织，具体时间另行通知）。举办地限泉州市。根据有关规定，举办场所应优先使用单位内部会议室、礼堂、场馆等场所，降低举办成本。
（三）学术规格。现场主报告专家不少于2人，原则上应为本领域具有较高学术造诣和影响力的省外全国知名专家，其中“两院”院士不少于1名。
（四）成果要求。鼓励在专项活动上征集交流论文、技术案例等，形成的院士专家建议、决策咨询成果报告等学术成果至少2项以上。
（五）安全与宣传。严格落实安全措施，做好新闻策划，扩大产业影响力。
（六）资料报送。专项活动结束后一周内报送新闻稿件，15天内提交总结报告、经费决算及成果汇编。
六、申报要求
申报单位请于2025年6月26日前，向省科协报送《第25届福建省科协年会专项活动项目申请书》和活动方案，电子版（盖章PDF版和文字版）发至邮箱fasts2025@163.com，逾期不予受理。
联系人：沐海涛，电话：0591-86270617,
陈  晨，电话：0591-86270627。
[bookmark: OLE_LINK9]附件：1.第25届福建省科协年会专项活动项目申请书
[bookmark: OLE_LINK10]2.第25届福建省科协年会专项活动方案（模板）

福建省科学技术协会
2025年6月5日

附件1

	项目主题
	· 纺织鞋服
· 健康食品
· 新一代信息技术
· 新材料
· 高装装备
· 石油化工
· 建材家居
· 工艺制品
· 新一代人工智能
· 生物医药
· 海洋经济
· 其他（       ）

[bookmark: OLE_LINK5]第25届省科协年会专项活动项目申请书

项目名称：
申报单位：（盖章）
负 责 人：
申请日期：     年     月     日

福建省科学技术协会

- 6 -

填  报  说  明
一、填写申请书以前，请先查阅相关规定，申请书内各项内容，应实事求是，认真填写，表述明确。所有表格均需填写，如无内容请填“/”。
二、申请书为A4纸，请用计算机打印填报，加盖公章。不接受申报材料的传真件。
三、项目申报单位须为设区市科协、省级学会（或学会联合体）、协会、研究会、高校科协。不接受个人直接申报。
四、各申报单位务必按本通知要求的时间内将项目申请书报送福建省科协学会学术部，逾期将不予受理。

项 目 名 称

	项 目 时 间

项目
申报
单位
	单位名称

	项  目
负责人
	姓名

	项  目
联系人
	姓名

	手机

	手机

	电子
信箱

	电子
信箱

	通讯地址

	邮政编码

	传真

	单位电话

	一、项目背景意义
   项目目的意义、国内外相关状况、发展水平分析等

	二、项目主要内容
项目名称、主题、主办、承办、参与单位、时间、地点、规模、参加对象、主要内容、议程设置、特色亮点、宣传报道策划等

	三、项目目标及预期成果
预期目标，预期成果及形式等

	四、主报告专家

	序号
	姓  名
	职务/职称
	工作单位

	五、项目经费预算
经费总预算    万元，其中：
1.申请项目经费            万元
    2.自有配套经费            万元

	               省科协申请经费支出预算表              单位：万元

	序 号
	支出内容明细
	金 额
	测算依据

	合  计

	六、申报单位意见

	本单位承诺以上信息真实、可靠、不涉密。

            单位负责人签名：                  申报单位公章
                                             年   月   日

	七、附件材料

	1.活动举办方案
2.……

附件2

[bookmark: OLE_LINK6]第25届福建省科协年会专项活动方案
（模板）

名称：
时间：
地点：
主办单位：福建省科协
承办单位：省级学会、高校、科研院所、企业等
活动内容：简要介绍活动的目的、活动简况等
主要议程：包括主报告、分论坛（如果有）等

主要嘉宾：

	福建省科协办公室                  2025年6月5日印发